[image: D:\PROCURADORIA\Downloads\LOGO_NOVA-02 (1).png]

PORTARIA Nº xxx/2021, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos representantes junto ao Conselho do FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica) do Município de Picos – PI.”

O Prefeito Municipal de Picos Estado do Piauí, no uso de suas atribuições, considerando o disposto do art. 24, IV, § 2° da Lei 11.494/07 e o art. 2º da Lei 3077/21.

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas, como membros do Conselho do FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica) do Município de Picos-PI.

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Marice Wany Lima Batista, CPF: 394.630.363-34
Suplente: Izânia Maria Feitosa Fontes, CPF: 007.553.283-29
II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Maria Inês da Costa, CPF: 526.886.663-04
Suplente: Francisca Valdilene da Silva, CPF: 004.945.613-00
III - Representantes dos professores da Educação Básica Pública Municipal:
 Titular: Katiane Araújo Silva Sousa, CPF: 023.541.923-04
Suplente: Gleiciene Araújo Mendes, CPF: 029.233.203-36
IV - Representantes dos diretores das escolas da Educação Básica Publica Municipal:
Titular: Maria Genivalda Ibiapina e Silva, CPF: 246.591.183-04
Suplente: Eduardo Damasceno da Silva, CPF: 055.635.243-29
V - Representantes dos servidores Técnico-Administrativos das escolas da Educação Básica Publica Municipal:
Titular: Waldery César Matias, CPF: 856.942.233-49
Suplente: Valdênio Luz Veloso, CPF: 536.411.753-72
VI - Representantes dos Pais de Alunos das Escolas da Educação Básica Publica Municipal:
Titular: Ana Patrícia Ribeiro de Sousa, CPF: 020.838.293-96
Suplente: Mayara Araújo Cristino, CPF: 026.701.043-55
Titular: Rosimeyre Francisca de Sousa, CPF: 628.694.183-53
Suplente: Francimara de Sá Alves Feitosa, CPF: 030.143.953-23
VII – Representantes dos estudantes das escolas da Educação Básica Pública Municipal:
Titular: Nádia de Sousa Moura Gonçalves, CPF: 077.213.143-05
Suplente: Gabriel Holanda de Araújo, CPF: 070.576.193-24
VIII - Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Valtânia Maria de Moura, CPF: 769.489.943-34
Suplente: Josivaldo Ferreira Lavor, CPF: 490.393.693-72
IX – Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública – Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas:
Titular: Aldeblânio Lima Reis, CPF: 099.959.183-58
Suplente: Carlos Douglas Ribeiro, CPF: 088.045.553-51
X – Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Helionildes Bezerra de Sousa, CPF: 674.596.093-15
Suplente: Verônica da Silva Rocha, CPF: 626.077.743-49
XI – Representantes da Câmara Municipal  dos Vereadores de Picos:
Titular: Francisca Celestina de Sousa, CPF: 894.583.973-91
Suplente: Francisco Wellington Gonçalves Dantas, CPF: 763.594.923-34
XII – Representantes da Câmara Municipal  dos Vereadores de Picos:
[bookmark: _GoBack]Titular: Eder Jânio Francisco Gomes, CPF: 916.571.803-87
Suplente: Isauberto Elias do Nascimento, CPF: 891.096.193-72

Art. 2º - A nomeação de que trata o artigo anterior terá validade de 02(dois) anos;

Parágrafo Único: A função de Conselheiro (a) constitui-se serviço relevante, portanto, sem remuneração.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, EM 31 DE MARÇO DE 2021.

Pe. Gil Marques de Medeiros
Prefeito Municipal
	[image: ]     Rua Marcos Parente, nº 155 – Centro
CEP: 64.600-106 ● Picos – PI

	[image: F:\CGM 2017\PATRICIA\PORTAL DA TRANSPARÊNCIA\CCC.png]                      www.picos.pi.gov.br
      pgm@picos.pi.gov.br

image1.png

image2.png

image3.png
9 Rua Marcos Parente, 100 (265,00 km) (89) 341542158
54600:000 picos - Plaut o@picos pigovbrm
picos pigovbr

image4.png

image5.png
@ Fuua Marcos Parente, 100 26500 k) (693015215,
64500000 icos - Piaut comunicacao@picos:pigovrm
picosigorr